
 INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ
 PŘÍPRAVA STAVEB
 STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN
 ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ
 TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA 
 SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice  tel./fax: 387 330 460, 387 330 469  GSM brána: 602 244 226  e-mail: info@stav-poradna.cz 

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz 

IČ: 625 08 822 Bank. spojení: Komerční banka, a.s., České Budějovice
DIČ: CZ62508822 Číslo účtu:  6002240267/0100

V Českých Budějovicích 9. 4. 2015

VĚC: DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 3

Způsob zadání: zjednodušené podlimitní řízení

Datum zahájení zadávacího řízení: 30. 3. 2015

Název veřejné zakázky:

IIIMMMPPPLLLEEEMMMEEENNNTTTAAACCCEEE SSSYYYSSSTTTÉÉÉMMMUUU UUUCCCEEELLLEEENNNÉÉÉ RRREEEHHHAAABBBIIILLLIIITTTAAACCCEEE

PPPSSSYYYCCCHHHIIIAAATTTRRRIIICCCKKKÉÉÉ LLLÉÉÉČČČEEEBBBNNNYYY UUU HHHOOONNNZZZÍÍÍČČČKKKAAA

DDDOOODDDÁÁÁVVVKKKAAA VVVYYYBBBAAAVVVEEENNNÍÍÍ AAA ZZZAAAŘŘŘÍÍÍZZZEEENNNÍÍÍ LLLÉÉÉČČČEEEBBBNNNYYY

RRREEEGGGIIISSSTTTRRRAAAČČČNNNÍÍÍ ČČČÍÍÍSSSLLLOOO PPPRRROOOJJJEEEKKKTTTUUU::: NNNFFF---CCCZZZ111111---000VVV---222---000333666---000111---222000111444

ZADAVATEL: Písecká zdravotní, a.s.   
zastoupená statutárním ředitelem, panem Mgr. Jiřím Reinišem
Velké náměstí 116, 397 01 Písek - Vnitřní Město
IČ: 28092732

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE: společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy

STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o.
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
IČ: 62508822

Na základě žádosti o dodatečné informace Vám sdělujeme v souladu s § 49 odst. 2 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a dle Zadávací dokumentace – pokynů pro 
zpracování nabídky, čl. 2.4 VYJASŇOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE odpověď na dotazy 
zájemce o veřejnou zakázku:

PŘESNÉ ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O DODATEČNÉ INFORMACE A ODPOVĚĎ NA DOTAZ:

dotaz č. 1: 

Zadavatel v technické specifikaci pod označením „Postel“ požaduje „Ložná plocha 
s náklonem do TR/ATR polohy pro možnost plného sedu a mobilizaci pacienta. Lůžka jsou 
určená pro psychiatrickou léčebnu, kde není v praxi požadavek na polohování TR/ATR 
obvyklý. Zadavatel specifikuje jako důvod požadavku možnost polohy plného sedu a 
mobilizaci pacienta. 

K dosažení plného sedu a mobilizace pacienta, kterými zadavatel odůvodňuje požadavek na 
možnost polohování ložné plochy do TR/ATR náklonu je plně postačující funkce ATR, tedy 
antitrendelenburg v kombinaci s polohovatelnou čtyřdílnou ložnou plochou.



strana 2 (celkem 2)

Umožní zadavatel nabídku lůžek se čtyřdílnou ložnou plochou s možností náklonu pouze do 
ATR – antitrendelenburgovy polohy s možností plného sedu a mobilizace pacienta?

odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel neumožní změnu technické specifikace, dle které je požadován náklon TR i ATR. 
Dle technické specifikace požadujeme Ložnou plochu s náklonem do TR/ATR polohy pro 
možnost plného sedu a mobilizace pacienta.

dotaz č. 2: 

Předmět soutěže je určen pro psychiatrickou léčebnu. V technické specifikaci pod 
označením „Postel“ zadavatel požaduje plastová čela, dále u části lůžek i sklopné 
postranice. Ze zkušeností uchazeče s dodávkami lůžek a vybavení do těchto zařízení je 
častý požadavek na neodnímatelné díly dodávaného zboží. Toto bývá zdůvodněno zejména 
bezpečností jak pacientů samotných, tak ošetřujícího personálu.

Uchazeč navrhuje zadavateli doplnit požadavek na neodnímatelné díly ložné plochy, 
plastová čela a postranice, případné odejmutí z lůžka pouze při užití nářadí.

Bude zadavatel požadovat díly ložné plochy, plastová čela a postranice bez možnosti 
odejmutí, nebo odnímatelné pouze za použití nářadí, pro zvýšení bezpečnosti vzhledem 
k určení lůžek pro psychiatrické oddělení?

odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel neumožní změnu technické specifikace. Dle technické specifikace požadujeme 
plastové, snadno čistitelné a odnímatelné čelo postele. Postranice požadujeme integrované 
sklopné s ochranou pacienta před pádem či zaklíněním, s ochranou proti nechtěnému 
spuštění - odjištění alespoň dvěma nezávislými pohyby.

dotaz č. 3: 

Předmět soutěže je určen pro psychiatrickou léčebnu. V technické specifikaci pod 
označením „Postel“ zadavatel požaduje plastová čela. Výrobci a dodavatelé mají často různá 
řešení uchycení a také pevnosti plastových čel. Některá čela mají zpravidla dvě tyče 
k umístění do držáků lůžka, které pokračují pouze z části do plastového dílce. Pro běžné 
užití je toto technické řešení postačující.

Vzhledem k určení lůžek pro psychiatrickou léčebnu navrhuje uchazeč zadavateli doplnit do 
technické specifikace požadavek na dostatečně odolné a bezpečné technické řešení 
plastových čel.

Bude zadavatel požadovat plastová čela s vnitřním kovovým vyztužením ve svislém, ale i 
vodorovném směru pro zvýšení bezpečnosti vzhledem k určení lůžek pro psychiatrické 
oddělení?

odpověď na dotaz č. 3: 

Požadavek byl do technické specifikace zapracován.

Úpravy byly provedeny pouze v části 6 postele + příslušenství. Provedené úpravy jsou 
označeny barevně. Pro podání a ocenění nabídky použijte Technickou specifikaci –
soupis prací, dodávek a služeb, který byl spolu s těmito dodatečnými informacemi č. 3
uveřejněn na profilu zadavatele. Ostatní dokumenty zůstávají beze změny.

Vzhledem k tomu, že nedochází k žádné úpravě zadávacích podmínek, ale pouze 
k zpřesnění technické specifikace, které nemá vliv na parametry požadovaného zboží, 
nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek ve smyslu § 40 odst. 3 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.

S pozdravem

Jaroslav Vítovec
jednatel společnosti


		2015-04-09T13:06:12+0200
	Jaroslav Vítovec




